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 Стр. 
1268. Правилник за посебните услови за 

градба и измена на воздухоплов, мо-
тор, елиса и опрема на воздухоплов, 
техничка контрола на градбата и из-
работка на техничко-технолошка до-
кументација, испитување за оцена на 
сообразност и начинот и постапката 
за утврдување на пловидбеност, како 
и формата, содржината, евиденцијата 
и начинот на издавање, продолжува-
ње, обновување и промена на увере-
нијата за градба, за тип, пловидбеност, 
бучава и емисија на гасови................... 19

 
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1249. 
Врз основа на член 45, став 2, алинеја 2 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 
96/04 и 67/07), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 27.05.2008 година, донесе 
 

У Р Е Д Б А 
ЗА МЕТОДОЛОГИЈА ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА НА-
МЕНСКИ ДОТАЦИИ ЗА ЈАВНИ УСТАНОВИ ЗА 
ДЕЦА - ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ПО ОПШТИНИ 

ЗА 2009 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа уредба се пропишува методологија за рас-

пределба на наменски дотации за јавни установи за де-
ца - детски градинки по општини за 2009 година. 

 
Член 2 

Согласно Буџетот на Република Македонија за 2009 
година, во Раздел 15010 - Заштита на деца, Програма А, 
Потпрограма А2 - Пренесување на надлежностите на 
ЕЛС, на ставката 442 се утврдува наменска дотација. 

 
Член 3 

Распределбата на наменските дотации по општини, 
за згрижување и воспитание на деца за општините во 
кои има општински јавни установи за деца - детски 
градинки, се врши врз основа на: 

- Бројот на деца во секоја општинска јавна установа 
за деца - детска градинка одделно и тоа на проектиран 
капацитет на деца за оние градинки каде што фактич-
киот број на деца е под проектираниот капацитет и на 
фактички број на деца за оние градинки каде што фа-
ктичкиот број на деца е поголем од проектираниот;  

- Трошокот односно цената по дете врз основа на 
месечната цена за престој на дете во општинска јавна 
установа за деца - детска градинка за делот што се фи-
нансира од буџетски средства со претпоставено зголе-
мување на цената на ресурсите за затоплување;  

- Должината на периодот за греење со вкалкулира-
ни трошоци за греење за 1 (еден) месец повеќе од оста-
натите општински јавни установи за деца - детски гра-
динки каде што периодот на греење значително е по-
долг од периодот на греење во останатите места;  

- Простор за тековно одржување пресметан според 
норма за простор по дете (8 м2 по дете). 

 
Член 4 

Средствата за наменски дотации наменети за опш-
тинските јавни установи за деца - детски градинки по 
општини ќе се насочуваат по општини каде што е 
седиштето на установата од Буџетот на Република 
Македонија преку Министерството за труд и социјална 
политика, месечно или во динамика договорена со 
Министерството за финансии. 

 Стр. 
1269. Објава за движењето на цените на 

мало во Република Македонија за ме-
сец мај 2008 година............................... 143

 Резолузии на Советот за безбедност на 
Обединетите нации со кои се вове-
дува, изменува или укинува режим на 
санкции против држави, ентитети  или 

поединци 
     7. Одлука за спроведување на рестрик-

тивните мерки кон Иран, воведени со 
Резолуцијата на Советот за безбедност 
на Обединетите нации 1803 (2008)........ 1

 Огласен дел........................................... 1-32
 

 
Член 5 

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во “Службен весник на Република Маке-
донија“, а ќе се применува од 1 јануари 2009 година. 
 
     Бр. 19-2831/1               Заменик на претседателот  
27 мај 2008 година                  на Владата на Република 
         Скопје                              Македонија,  
                                                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1250. 

Врз основа на член 12 став 2 од Законот за финан-
сирање на единиците на локалната самоуправа (“Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04 
и 67/07), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 27.05.2008 година, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

ЗА МЕТОДОЛОГИЈАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА КРИ-
ТЕРИУМИТЕ ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА БЛОК ДОТА-
ЦИИ ЗА ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА ДЕЦА - ДЕТ-
СКИ ГРАДИНКИ ПО ОПШТИНИ ЗА 2009 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа уредба се пропишува методологијата за 

утврдување на критериумите за распределба на блок 
дотациите за јавните установи за деца - детски градин-
ки по општини за 2009 година. 

 
Член 2 

Согласно Буџетот на Република Македонија за 2009 
година во Раздел 15010 - Заштита на деца, програма А, 
Потпрограма А2 - Пренос на надлежности на општини-
те, ќе се врши финансирање за дејноста згрижување и 
воспитание на деца - општински јавни установи за деца 
- детски градинки. 

 
Член 3 

Распределбата на блок дотации се врши според 
следните критериуми: 

- бројот на вработени за дејноста згрижување и вос-
питание на деца - општински јавни установи за деца - 
детски градинки за општината и општината во Градот 
Скопје;  

- бројот на деца во секоја општинска јавна установа 
за деца - детска градинка одделно и тоа на проектиран 
капацитет на деца за оние градинки каде што фактич-
киот број на деца е под проектираниот капацитет и на 
фактички број на деца за оние градинки каде што фа-
ктичкиот број на деца е поголем од проектираниот;  

- трошокот, односно цената по дете врз основа на ме-
сечната цена за престој на дете во општинска јавна уста-
нова за деца - детска градинка за делот што се финанси-
ра од буџетски средства со претпоставено зголемување 
на цената на ресурсите за затоплување, како и со 
коректив за трошок направен за превоз на храна за оп-
штинска јавна установа за деца - детска градинка која 
остварува згрижување и воспитание на деца во други 
просторни услови на оддалеченост над 8 км од седиште-
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то на установата, односно од централна кујна (главен 
магацин) и коректив во трошоците за затоплување до-
колку се остварува продолжен престој до 22 часот;  

- должината на периодот за греење со вкалкулирани 
трошоци за греење за 1 (еден) месец повеќе од остана-
тите општински јавни установи за деца - детски гра-
динки каде што периодот на греење значително е по-
долг од периодот на греење во останатите места;  

- простор за тековно одржување пресметан според 
норма за простор по дете (8м2 по дете). 

 
Член 4 

Распределбата на блок дотации се врши според 
следната формула: 

БД = П + ТД + ТКО 
БД- блок дотација за дејноста згрижување и воспита-

ние на деца - општински јавни установи за деца - детски 
градинки за општината и општината во Градот Скопје;  

П -  плати, наемнини и надоместоци за вработените 
во дејноста згрижување и воспитание на деца - оп-
штински јавни установи за деца - детски градинки во 
општината и општината во Градот Скопје;  

ТД - трошок за стоки и услуги за згрижување и вос-
питание на децата во општинските јавни установи за 
деца - детски градинки за општината и општината во 
Градот Скопје;  

ТКО - трошок за тековно и капитално одржување на 
објектите - општински јавни установи за деца - детски 
градинки за општината и општината во Градот Скопје. 

 
Член 5 

Средствата за блок дотации за општинските јавни 
установи за деца - детски градинки ќе се насочуваат во 
општините и општините во Градот Скопје каде што е 
седиштето на установата од Буџетот на Република Ма-
кедонија преку Министерството за труд и социјална 
политика, месечно или во динамика договорена со Ми-
нистерството за финансии. 

 
Член 6 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен весник на Република Маке-
донија“, а ќе се применува од 1 јануари 2009 година. 

 
     Бр. 19-2832/1               Заменик на претседателот  
27 мај 2008 година                  на Владата на Република 
         Скопје                             Македонија,  
                                                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1251. 

Врз основа на член 86, став 3 од Законот за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 27.05.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТВОРАЊЕ НА КОНЗУЛАТ НА РЕПУБЛИКА 
ЕСТОНИЈА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, СО 

СЕДИШТЕ ВО СКОПЈЕ  
Член 1 

Република Естонија отвора Конзулат во Република 
Македонија, со седиште во Скопје. 

 
Член 2 

Се задолжува Министерството за надворешни рабо-
ти да ја спроведе оваа одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
     Бр. 19-2835/1               Заменик на претседателот 
27 мај 2008 година                  на Владата на Република 
        Скопје                           Македонија, 
                                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

1252. 
Врз основа на член 91, алинеја 10 од Уставот на Ре-

публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/91) и член 31 од Законот за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 27.05.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТВОРАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛАТ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

РОМАНИЈА, СО СЕДИШТЕ ВО ПЛОЕШТ 
 

Член 1 
Република Македонија отвора Почесен конзулат во 

Република Романија, со седиште во Плоешт. 
 

Член 2 
Се задолжува Министерството за надворешни рабо-

ти да ја спроведе оваа одлука. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
     Бр. 19-2918/1               Заменик на претседателот 
27 мај 2008 година                  на Владата на Република 
        Скопје                             Македонија, 
                                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
1253. 

Врз основа на член 41, став 2 од Законот за одбрана 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/01, 
5/03 и 58/06), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 27.05.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ЕДИНИЦА НА АРМИЈАТА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА УЧЕСТВО ВО ВЕЖ-
БОВНА АКТИВНОСТ ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

 
1. За учество во вежбовната активност „Adriatic 

aurora-08“, (во натамошниот текст: вежбовната актив-
ност), која ќе се одржи во Република Хрватска, во пер-
иодот од 16.06.2008 до 30.06.2008 година, се испраќа 
единица на Армијата на Република Македонија, во со-
став од 33 (триесет и три) припадници на Армијата на 
Република Македонија, од кои четири офицери – шта-
бен персонал и еден пешадиски вод (1 офицер, 3 подо-
фицери и 25 професионални војници. 

2. Финансиските трошоци кои произлегуваат од па-
тувањето, организацијата, сместувањето и исхраната на 
учесниците на вежбовната активност ги обезбедуваат  
Министерството за одбрана и Амбасадата на Соедине-
тите Американски Држави во Република Македонија. 

3. Подготовките и организацијата на учесниците во 
вежбовната активност, ќе ги изврши Министерството 
за одбрана. 

4. По завршувањето на вежбовната активност, Ми-
нистерството за одбрана поднесува извештај пред Вла-
дата на Република Македонија. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“. 

 
      Бр. 19-2919/1                    Заменик на претседателот 
27 мај 2008 година                  на Владата на Република  
          Скопје                                         Македонија, 
                                                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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1254. 
Врз основа на член 29 од Законот за девизно рабо-

тење (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 
32/01, 49/01, 107/01, 54/02 и 51/03), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 27.05.2008 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОД-
ЛУКАТА ЗА УСЛОВИТЕ И ВИСИНАТА НА ИЗ-
НОСОТ НА ЕФЕКТИВНИ СТРАНСКИ ПАРИ И 
ЧЕКОВИ КОИ МОЖАТ ДА СЕ ВНЕСУВААТ ИЛИ 
ИЗНЕСУВААТ ОД РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

1. Во Одлуката за условите и висината на износот 
на ефективни странски пари и чекови кои можат да се 
внесуваат или изнесуваат од Република Македонија 
(“Службен весник на Република Македонија“  бр. 
77/02, 13/03 и 65/03), во точката 1 став 2, точката се 
брише и се додаваат зборовите: “и други приноси од 
казниво дело и финансирање на тероризам“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

По ставот 2 се додава нов став 3 кој гласи: 
“При влегувањето во Република Македонија, резиден-

тите од царинските органи задолжително добиваат писме-
на потврда за износот на ефективни странски пари над 
10.000 евра кој го внесуваат во Република Македонија“. 

2. Во точката 2 во ставовите 1 и 5 зборовите: “4.000 
ЕВРА“, се заменуваат со зборовите: “10.000 ЕВРА“. 

Во ставот 2 зборовите: “или девизна штедна кни-
шка“ се бришат. 

3. Во точката 3 во ставовите 1 и 2 зборовите: “2.000 
ЕВРА“ се заменуваат со зборовите: “10.000 ЕВРА“. 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во “Службен весник на Република Ма-
кедонија“. 

 
   Бр. 19-2924/1               Заменик на претседателот 
27 мај 2008 година               на Владата на Република 
        Скопје                            Македонија, 
                                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1255. 
Врз основа на член 32 став 1 точка 10 и став 4 точка 9 од Законот за здравствената заштита („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 38/91, 46/93, 55/95, 10/04, 84/05, 111/05, 65/06 и 5/07), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 20.05.2008 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА БОЛНИТЕ КОИ 
СЕ ТРЕТИРААТ СО ДИЈАЛИЗА, ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ЛЕКОВИ ЗА ТРАНСПЛАНТИРАНИ 
БОЛНИ И ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ЦИТОСТАТИЦИ, ИНСУЛИН, ХОРМОН ЗА РАСТ И ЛЕКУВАЊЕ 

НА БОЛНИ ОД ХЕМОФИЛИЈА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2008 ГОДИНА 
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Програмата ќе се реализира во обем и содржина на средствата одобрени од Буџетот на Република Маке-
донија за 2008 година во висина од 89.548.000,00 денари. 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 19-2076/1                               Заменик на претседателот 

7 април 2008 година                              на Владата на Република 
         Скопје                                   Македонија, 
                                                                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 
1256. 

Врз основа на член 16-б став 1 алинеја 5 од Законот 
за лизинг („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 4/2002, 49/2003 и 13/2006), министерот за финансии 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДЗЕМАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ФИНАНСИСКИ ЛИЗИНГ 

 
1. Се одзема Дозволата  за вршење финансиски ли-

зинг бр. 09-18445/2  од 22  јули 2004 година издадена 
од Министерството за финансии на Трговското друш-
тво за трговија на големо и мало, сервис и услуги Дра-
ган Ѓерзовски "МОБИЛ" увоз-извоз ДОО, ул. „Прилеп-
ска“ бб од Битола, со број на деловниот субјект (БДС) 
4351134. 

2.Ова решение се објавува во "Службен весник на 
Република Македонија". 

 
   Бр. 12 – 14480/2                              
28 март 2008 година                              Министер, 
           Скопје                           д-р Трајко Славески, с.р. 

___________ 
1257. 

Врз основа на член 16-б став 1 алинеја 5 од Законот 
за лизинг („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 4/2002, 49/2003 и 13/2006), министерот за финансии 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДЗЕМАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ФИНАНСИСКИ ЛИЗИНГ 

 
1. Се одзема Дозволата за вршење финансиски ли-

зинг бр. 09-24853/2 од 20 октомври 2004 година изда-
дена од Министерството за финансии на Друштвото за 
туризам, трговија и услуги "ДЕЛФИНО ТРАВЕЛ", Са-
шо ДООЕЛ, увоз-извоз, Бул. „Илинден“ бр.3/1 од 
Скопје, Бул. „Илинден“ бр.3/1 Скопје, со број на делов-
ниот субјект (БДС) 5037948. 

2. Ова решение се објавува во "Службен весник на 
Република Македонија". 

 
   Бр. 12 – 14481/2                              
28 март 2008 година                            Министер, 
           Скопје                           д-р Трајко Славески, с.р. 

___________ 
1258. 

Врз основа на член 16-б став 1 алинеја 5 од Законот 
за лизинг („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 4/2002, 49/2003 и 13/2006), министерот за финансии 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДЗЕМАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ФИНАНСИСКИ ЛИЗИНГ 

 
1. Се одзема Дозволата за вршење финансиски ли-

зинг бр. 09-3706/04 од 16 мај 2002 година издадена од 
Министерството за финансии на Друштвото за произ-
водство, градежништво, трговија и услуги "ФОНКО 
ИНТ", ДОО експорт-импорт, „Пиринска“ 23 од Скопје. 

2. Ова решение се објавува во "Службен весник на 
Република Македонија". 

 
   Бр. 12 – 14482/2                              
28 март 2008 година                            Министер, 
           Скопје                           д-р Трајко Славески, с.р. 

1259. 
Врз основа на член 16-б став 1 алинеја 5 од Законот 

за лизинг („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 4/2002, 49/2003 и 13/2006), министерот за финансии 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДЗЕМАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ВРШЕЊЕ  
НА ФИНАНСИСКИ ЛИЗИНГ 

 
1. Се одзема Дозволата за вршење финансиски ли-

зинг бр. 09-8372/4 од 22 април 2004 година издадена од 
Министерството за финансии  на Друштвото за тргови-
ја и услуги "АРКАДА МАКЕДОНИЈА" ДООЕЛ, ул. 
„Вељко Влаховиќ“ бр. 4/1-1, Скопје, со број на делов-
ниот субјект (БДС) 5800684. 

2.Ова решение се објавува во "Службен весник на 
Република Македонија". 

 
   Бр. 12 – 14488/2                              
28 март 2008 година                            Министер, 
           Скопје                           д-р Трајко Славески, с.р. 

___________ 
 
1260. 

Врз основа на член 16-б став 1 алинеја 5 од Законот 
за лизинг („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 4/2002, 49/2003 и 13/2006) министерот за финансии 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДЗЕМАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ВРШЕЊЕ 
НА ФИНАНСИСКИ ЛИЗИНГ 

 
1. Се одзема Дозволата за вршење финансиски ли-

зинг бр. 09-26015/2 од 5 декември 2003 година издаде-
на од Министерството за финансии на Друштвото за 
компјутерски консалтинг и инжинеринг "ЛОГИН СИ-
СТЕМИ" ДОО, експорт импорт, ул. „Прашка“ бр.23, 
кат 2 од Скопје, со број на деловниот субјект (БДС) 
4267117. 

2. Ова решение се објавува во "Службен весник на 
Република Македонија". 

 
   Бр. 12 – 14486/2                              
28 март 2008 година                            Министер, 
           Скопје                           д-р Трајко Славески, с.р. 

___________ 
1261. 

Врз основа на член 16-б став 1 алинеја 5 од Законот 
за лизинг („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 4/2002, 49/2003 и 13/2006), министерот за финансии 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДЗЕМАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ФИНАНСИСКИ ЛИЗИНГ 

 
1. Се одзема Дозволата за вршење финансиски ли-

зинг бр. 09-4005/3 од 19 март 2003 година издадена од 
Министерството за финансии на Трговско друштво за 
промет и посредување "МАККАР" Балфинко Макфин 
ДОО, ул. „Васил Ѓоргов“ бр. 47б од Скопје. 

2. Ова решение се објавува во "Службен весник на 
Република Македонија". 

 
   Бр. 12 – 14487/2                              
28 март 2008 година                            Министер, 
           Скопје                           д-р Трајко Славески, с.р. 
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1262. 
Врз основа на член 16-б став 1 алинеја 5 од Законот за лизинг („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 4/2002, 49/2003 и 13/2006), министерот за финансии донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДЗЕМАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ВРШЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ ЛИЗИНГ 

 
1. Се одзема Дозволата за вршење финансиски лизинг бр. 11-10691/3 од 11 април 2007 година издадена од 

Министерството за финансии на Друштвото за финансиски услуги "ЛИЗИНГ 1" ДОО, Бул. „Илинден“ бр.3/1 
Скопје, со Единствен матичен број на субјект 6178359. 

2. Ова решение се објавува во "Службен весник на Република Македонија". 
 

   Бр. 12 – 14489/2                              
28 март 2008 година                                            Министер, 
           Скопје                                           д-р Трајко Славески, с.р. 

___________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
1263. 

Врз основа на член 77 од Законот за средното образование („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07 и 49/07), министерот 
за образование и наука донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНИОТ НА ВОДЕЊЕТО, ФОРМАТА 
И СОДРЖИНАТА НА ПЕДАГОШКАТА ЕВИДЕНЦИЈА И  ДОКУМЕНТАЦИЈА  ВО  СРЕДНИТЕ 

УЧИЛИШТА 
 

Член 1 
Во Правилникот за начинот на водењето, формата и содржината на педагошката евиденција и документа-

ција во средните училишта („Службен весник на Република Македонија” бр. 56/02, 36/03, 41/04 и 45/08), во 
член 4-а во ставот 1, по зборовите: ,,ГЛАВНА КНИГА ЗА ДРЖАВНА МАТУРА”, се додаваат зборовите: „број 
на главната книга и учебна година”. 

Во ставот 2 по зборовите: „ГЛАВНА КНИГА ЗА УЧИЛИШНА МАТУРА“ се додаваат зборовите: „број на 
главната книга и учебна година”. 

Во ставот 3 по зборовите: „ГЛАВНА КНИГА ЗА ЗАВРШЕН ИСПИТ“ се додаваат зборовите: „број на глав-
ната книга и учебна година”, а зборовите: „стекнати стручни компетенции” се бришат. 

Во ставот 4 зборовите: „ГЛАВНА КНИГА ЗА ЗАВРШЕН ИСПИТ СО ТРИГОДИШНО ТРАЕЊЕ“ се заме-
нуваат со зборовите: „ГЛАВНА КНИГА ЗА ЗАВРШЕН ИСПИТ“, број на главната книга и учебна година“, а 
зборовите: „стекнати стручни квалификации” се бришат. 

Во ставовите 7 и 8 обрасците број 2-б и 2-в се заменуваат со нови обрасци број 2-1 и 2-2. 
 

Член 2 
Во член 7 во став 5 и 6 обрасците број 7-б и 7-г се заменуваат со нови обрасци број 7-1 и 7-2. 

 
Член 3 

Обрасците број  2-1, 2-2, 7-1 и 7-2 кои се дадени во прилог се составен дел на овој правилник. 
 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 
 

    Бр. 11-2455/4 
30 мај 2008 година                                                      Министер, 

  Скопје                                                  Сулејман  Рушити, с.р. 
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КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
1264. 

Врз основа на член 43 став 2 од Законот за инвести-
циони фондови (“Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 9/2000 и 29/2007), Комисијата за хартии од 
вредност, на седницата одржана на 19.05.2008 година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

1. Се дава согласност на Статутот УЗП 846/08 од 
31.01.2008 година на Друштвото за управување со фон-
дови КД ФОНДОВИ АД Скопје донесен на ден 
31.01.2008 година. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а истото ќе се објави во “Службен весник на 
Република Македонија“. 
 
   Бр. 07-726/13            Комисија за хартии од вредност 
19 мај 2008 година                   Претседател,  
        Скопје              Марина Наќева-Кавракова, с.р. 

__________ 
1265. 

Врз основа на член 44 став 1 точка 3 од Законот за ин-
вестициони фондови (“Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 9/2000 и 29/2007) и член 184 став 1 точка и) 
од Законот за хартии од вредност (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 95/2005, 25/2007 и 7/2008), 
Комисијата за хартии од вредност, на седницата одржана 
на ден 19.05.2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Се дава согласност за именување на лицата: 
- Лазе Камчев, роден на ден 16.10.1978 година во Ка-

вадарци, за извршен член на Одборот на директори од-
носно Извршен директор на друштвото за управување 
со фондови КД ФОНДОВИ АД - во основање Скопје;  

- Маријан Николовски, роден на ден 18.04.1981 го-
дина во Скопје, за извршен член на Одборот на дире-
ктори на друштвото за управување со фондови КД 
ФОНДОВИ АД - во основање Скопје,  

- Даг Краљ, роден на ден 23.02.1969 година во Љуб-
љана, Република Словенија, за неизвршен член на Од-
борот на директори на друштвото за управување со 
фондови КД ФОНДОВИ АД - во основање Скопје;  

- Александeр Секавчник, роден на ден 12.04.1967 
година во Љубљана, Република Словенија, за незави-
сен неизвршен член на Одборот на директори на друш-
твото за управување со фондови КД ФОНДОВИ АД - 
во основање Скопје; 

- Урош Горишек, роден на ден 08.05.1976 во Птуј, 
Република Словенија, за неизвршен член на Одборот 
на директори на друштвото за управување со фондови 
КД ФОНДОВИ АД - во основање Скопје. 

2. Согласноста за именување на лицата од точка 1 
на ова решение се дава за периодот до одржувањето на 
првото годишно собрание на Друштвото за управување 
со фондови КД ФОНДОВИ АД Скопје, согласно Ста-
тутот УЗП 846/08 од 31.01.2008 година на Друштвото 
за управување со фондови КД ФОНДОВИ АД Скопје 
донесен на ден 31.01.2008 година. 

3. Ова решение престанува да важи и пред истекот 
на рокот утврден во точка 2 на ова решение со денот на 
разрешување на лицата од точка 1 на ова решение од 
функцијата членови на Одборот на директори на 
Друштвото за управување со фондови КД ФОНДОВИ 
АД Скопје и во други случаи  утврдени со закон. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 
 
   Бр. 07-726/14             Комисија за хартии од вредност 
19 мај 2008 година                    Претседател,  
        Скопје              Марина Наќева-Кавракова, с.р. 

1266. 
Врз основа на член 44 од Законот за инвестициони 

фондови (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 9/2000 и 29/2007), Комисијата за хартии од вредност, 
на седницата одржана на 19.05.2008 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ОСНОВАЊЕ НА 
ДРУШТВО ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ФОНДОВИ 
 
1. Се дава одобрение за основање на Друштвото за 

управување со фондови КД ФОНДОВИ АД Скопје, со 
седиште на ул. “Водњанска“ бр. 7/1 во Скопје, Репуб-
лика Македонија. 

2. Основната главнина на Друштвото за управување 
со фондови КД ФОНДОВИ АД Скопје изнесува 
150.000 евра односно 9.208.650 денари пресметано по 
среден курс на Народна банка на Република Македони-
ја, објавен на денот пред усвојување на Статутот. 

3. Друштвото за управување со фондови КД ФОН-
ДОВИ АД Скопје има единствен предмет на работење 
- основање и управување со отворени инвестициони 
фондови, во свое име и за сметка на сопствениците на 
документите за удели на отворените фондови. 

4. Друштвото за управување со фондови КД ФОН-
ДОВИ АД Скопје ќе основа и ќе управува со два отво-
рени инвестициони фондови во свое име и за сметка на 
сопствениците на документи на удели во отворените 
фондови. 

5. Друштвото за управување со фондови КД ФОН-
ДОВИ АД Скопје  е должно до Комисијата за хартии 
од вредност да достави извод од извршената регистра-
ција во рок од петнаесет дена по извршениот упис во 
Трговскиот регистар. 

6. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

7. Ова решение ќе се објави во “Службен весник на 
Република Македонија“. 
 
  Бр. 07-726/15             Комисија за хартии од вредност 
19 мај 2008 година                    Претседател,  
        Скопје              Марина Наќева-Кавракова, с.р. 

__________ 
1267. 

Врз основа на член 151 од Законот за хартии од 
вредност (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 95/2005, 25/2007 и 7/2008), Комисијата за хартии од 
вредност, на седницата одржана на ден 19.05.2008 го-
дина, го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ  
НА ИНВЕСТИЦИОНЕН СОВЕТНИК 

 
1. Се дава дозвола за работење на инвестиционен 

советник на Гоце Новачевски, роден на ден 28.11.1978 
во Скопје. 

2. Дозволата за работење на инвестиционен совет-
ник на Гоце Новачевски се дава за период од пет годи-
ни од денот на издавањето. 

3. Дозволата за работење на инвестиционен совет-
ник на Гоце Новачевски престанува да важи и пред 
истекот на рокот утврден во точка 2 на ова решение во 
случаите предвидени со член 213 од Законот за хартии 
од вредност. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
   Бр. 07-1360/3            Комисија за хартии од вредност 
19 мај 2008 година                      Претседател,  
        Скопје              Марина Наќева-Кавракова, с.р. 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
1268. 

Врз основa на член 113 став 1 и 4, 117 став 3, 118 став 6, 124 став 3 и 6 и 133 став 5 од Законот за воздухоп-
ловството („Службен весник на Република Македонија” бр. 14/06, 24/07), директорот на Агенцијата за цивил-
но воздухопловство донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ПОСЕБНИТЕ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА И ИЗМЕНА НА ВОЗДУХОПЛОВ, МОТОР, ЕЛИСА И ОПРЕ-
МА НА ВОЗДУХОПЛОВ, ТЕХНИЧКА КОНТРОЛА НА ГРАДБАТА И ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКО-
ТЕХНОЛОШКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, ИСПИТУВАЊЕ ЗА ОЦЕНА НА СООБРАЗНОСТ И НАЧИНОТ 
И ПОСТАПКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПЛОВИДБЕНОСТ, КАКО И ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА, 
ЕВИДЕНЦИЈАТА И НАЧИНОТ НА ИЗДАВАЊЕ, ПРОДОЛЖУВАЊЕ, ОБНОВУВАЊЕ И ПРОМЕНА  

НА УВЕРЕНИЈАТА ЗА ГРАДБА, ЗА ТИП, ПЛОВИДБЕНОСТ, БУЧАВА И ЕМИСИЈА НА ГАСОВИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат посебните услови за градба и измена на воздухоплов, мотор, елиса и 

опрема на воздухоплов, техничка контрола на градбата и изработка на техничко-технолошка документација, 
испитување за оцена на сообразност и начинот и постапката за утврдување на пловидбеност, како и форма-
та, содржината, евиденцијата и начинот на издавање, продолжување, обновување и промена на уверенијата 
за градба, за тип, пловидбеност, бучава и емисија на гасови. 

 
Член 2 

(1) Посебните услови за градба и измена на воздухоплов, мотор, елиса и опрема на воздухоплов, техничка 
контрола на градбата и изработка на техничко-технолошка документација, испитување за оцена на сообраз-
ност и начинот и постапката за утврдување на пловидбеност се утврдени во Регулативата на Европската унија 
1702/2003, и нејзиниот дел 21А како и нејзините измени во Регулативите 381/2005, 706/2006, 335/2007 и 
375/2007, која е превземена согласно Анекс 1 од Мултилатералната спогодба за основање на Европската заед-
ничка воздухопловна област („Службен весник на Република Македонија“ број 27/07) дадени во прилог кој е 
составен дел на овој правилник. 

(2) Условите за правното лице во поглед на персоналот, опремата и објектите за испитувањето за оцена на 
сообразност се утврдени во Регулативата на Европската унија 1592/2002, како и нејзините измени во регулати-
вите 1643/2003, 1701/2003, 103/2007, 334/2007 и 216/2008 како и Регулативите 104/2004, 488/2005 изменета со 
779/2006, 736/2006, 593/2007 која е превземена согласно Анекс 1 од Мултилатералната спогодба за основање 
на Европската заедничка воздухопловна област („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/07) кои се 
прифаќаат и директно се применуваат. 

 
Член 3 

Формата, содржината, водењето евиденција и постапката за издавање, продолжување, обновување и промена на 
уверенијата за градба, за тип, пловидбеност, бучава и емисија на гасови се утврдени во Регулативата на Европската 
унија 1702/2003, и нејзиниот дел 21Б. 

 
Член 4 

Со отпочнување на примената на овој правилник престанува да се применуваат Правилникот за постапката 
и начинот на утврдување на пловидбеноста на воздухопловите („Службен лист на СФРЈ“ бр. 35/80, 15/99), 
Правилникот за хомологација на воздухоплов, мотор, елиса, падобран, балон, змај и опрема на воздухоплов 
(„Службен лист на СФРЈ“ бр. 54/88) и Правилникот за посебните услови за градба и измена на воздухоплов, 
мотор, елиса падобран и опрема на воздухоплов, начин на изработка на техничко-технолошка документација и 
техничка контрола на работата („Службен лист на СФРЈ“ бр. 75/88). 

 
Член 5 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“, а ќе се применува по истекот на рокот од една година од денот на влегувањето во сила. 

 
     Бр.03-1204/1   
26 мај 2008 година                                       Директор, 
        Скопје                                              Ернад Фејзулаху, с.р. 



Стр. 20 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 21 



Стр. 22 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 23 



Стр. 24 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 25 



Стр. 26 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 27 



Стр. 28 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 29 



Стр. 30 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Стр. 32 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 

 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 33 



Стр. 34 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 35 



Стр. 36 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 37 



Стр. 38 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 39 



Стр. 40 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 41 



Стр. 42 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 43 



Стр. 44 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 45 



Стр. 46 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 47 



Стр. 48 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 49 



Стр. 50 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 51 



Стр. 52 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 53 



Стр. 54 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 55 



Стр. 56 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 57 



Стр. 58 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 59 



Стр. 60 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 61 



Стр. 62 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 63 



Стр. 64 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 65 



Стр. 66 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 67 



Стр. 68 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 69 



Стр. 70 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 71 



Стр. 72 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 73 



Стр. 74 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 75 



Стр. 76 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 77 



Стр. 78 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 79 



Стр. 80 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 81 



Стр. 82 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 83 



Стр. 84 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 85 



Стр. 86 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 87 



Стр. 88 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 89 



Стр. 90 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 91 



Стр. 92 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 93 



Стр. 94 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 95 



Стр. 96 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 97 



Стр. 98 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 99 



Стр. 100 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 101 



Стр. 102 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 103 



Стр. 104 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 105 



Стр. 106 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 107 



Стр. 108 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 109 



Стр. 110 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 111 



Стр. 112 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 113 



Стр. 114 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 115 



Стр. 116 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 117 



Стр. 118 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 119 



Стр. 120 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 121 



Стр. 122 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 123 



Стр. 124 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 125 



Стр. 126 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 127 



Стр. 128 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 129 



Стр. 130 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 131 



Стр. 132 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 133 



Стр. 134 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 135 



Стр. 136 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 137 



Стр. 138 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 139 



Стр. 140 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 141 



Стр. 142 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 јуни 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 69 - Стр. 143 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА
1269. 

Врз основа на член 63 од Законот за данокот на добивка – пречистен текст („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/06), Државниот завод за статистика го утврдува и објавува 

 
ДВИЖЕЊЕТО НА ЦЕНИТЕ НА МАЛО ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

ЗА МЕСЕЦ МАЈ 2008 ГОДИНА 
 
Движењето на цените на мало во Република Македонија во периодот јануари – мај 2008 година, во однос на 

просечните цени на мало во 2007 година изнесува 6,1%. 
 
                                 Директор, 
                              м-р Благица Новковска, с.р. 

_______________ 



Стр. 144 - Бр. 69 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 4 јуни 2008 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

www.slvesnik.com.mk 
contact@slvesnik.com.mk 

Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје 
бул. "Партизански одреди" бр. 29. Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник - Тони Трајанов. 
Телефони: +389-2-3298-860, 3290-471, 3290-449.   
Телефакс: +389-2-3112-267.    
Претплатата за 2008 година изнесува 9.200,00 денари. 
„Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
Рок за рекламации 15 дена. 
Жиро-сметка: 300000000188798.   
Депонент на  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје. 

 


